
     COMUNE DI BARUMINI 
               Provincia del Medio Campidano 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Viale San Francesco, 5 – C.A.P. 09021 – Barumini  
tel. 070/9368024 – fax 070/9368033    - E mail   comunebarumin i@t isca l i . i t  

  
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 8  Seduta del 9 febbraio 2011 

 
 

 

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE URBANA DELLA PIAZZA CONVENTO 
DEI CAPPUCCINI. Approvazione progetto definitivo - esecutivo 
 

L'anno DUEMILAUNDICI, il giorno nove del mese di febbraio, in Barumini e nella Casa Comuna-

le, alle ore 10,30, la Giunta Comunale, convocata nei modi e nelle forme di legge, si è riunita con 

l'interevento dei signori: 

COMPONENTI CARICA PRESENTE 

LILLIU EMANUELE   Sindaco SI 

ZEDDA VINCENZO Assessore SI 

ARACU VENERANDA Assessore NO 

CORONA MARCELLO Assessore SI 

FULGHERI FABIO Assessore NO 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Giorgio SOGOS 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

• CONSIDERATO che  l'Amministrazione Comunale di Barumini ha partecipato, in qualità di 

Comune capofila della rete dei comuni riuniti nell'Unione dei comuni della Marmilla, al "Bando 

Biddas - L.R. n. 29/98 - Tutela e valorizzazione dei centri storici della Sardegna"; 

• CONSIDERATO che con il finanziamento concesso dalla Regione si è ritenuto opportuno 

procedere alla "Riqualificazione urbana della Piazza Convento dei Cappuccini; 

 



• VISTO  il progetto definitivo - esecutivo, relativo all'oggetto, predisposto dall'Ing. Stefano De-

muro dell'ufficio tecnico comunale, dell'importo complessivo di Euro 121.421,66; 

• CONSIDERATO che occorre procedere all'approvazione del progetto definitivo - esecutivo;  

• VISTO il progetto, la relazione tecnica e il quadro economico finanziario cosi suddiviso: 

LAVORI A CORPO

IMPORTO DEI LAVORI SOGGETTO A RIBASSO 105.167,77€      

ONERI PER LA SICUREZZA D.Lgs. 81/2008 2.103,36€          

TOTALE LAVORI E ONERI DELLA SICUREZZA 107.271,13€      

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA 10% SULL'IMPORTO LORDO DEI LAVORI 10.727,11€        

INCENTIVO di cui all 'art.92 D.Lgs 163/2006 (2%) 2.145,42€          

SPESE PER PREDISPOSIZIONE FOTOSIMULAZIONE 1.248,00€          

CONTIBUTO IVCP 30,00€               

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 14.150,54€        

AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 121.421,66€       
 

• VISTO il verbale di validazione del progetto, redatto dal Responsabile del procedimento ai 

sensi dell'art. 47 del D.P.R. n. 554/1999; 

• VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 

• ACQUISITO il parere favorevole in linea tecnica dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico ai sensi 

dell'art. 11 della L.R. n. 24/1987; 

• ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei servizi interessati di cui all'art. 49 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

Con votazione unanime 

 
DELIBERA 

1) DI APPROVARE il progetto definitivo - esecutivo per la Riqualificazione urbana della Piazza 

convento dei cappuccini, redatto dall'ing. Stefano Demuro dell'Ufficio Tecnico comunale; 

2) DI DARE ATTO che i lavori trovano copertura finanziaria nel bilancio in corso ai capitoli 3056 

e 3057 

 


